Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

quarta-feira, 9 de junho de 2021 Ano X - Edição nº 01239 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D510923F654896782D20495DEC173921

quarta-feira, 9 de junho de 2021  |  Ano X - Edição nº 01239 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• DECRETO DE CRÉDITO SUPLEMENTAR ABRIL 2021.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D510923F654896782D20495DEC173921

quarta-feira, 9 de junho de 2021  |  Ano X - Edição nº 01239 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Decreto

para Suplementação de Dotações abaixo discriminadas:

 Um Milhão, Duzentos e Dezesseis Mil, Oitocentos Reais

R$ 1.216.800,00Art. 1º - Fica aberto um crédito suplementar no valor de

D E C R E T A:

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Municipal

O Prefeito Municipal de AMÉRICA DOURADA

 Um Milhão, Duzentos e Dezesseis Mil, Oitocentos Reais

R$ 1.216.800,00Abre Crédito Suplementar no valor de

Valor R$EspecificaçãoCódigo

02.06.01 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA - SEAF

0905 Amortização da Dívida Pública Municipal

Principal da Dívida Contratual Resgatada4690.71.00
Recursos Ordinários0 220.000,00

2007 Manutenção das Ações da Secretaria de Administração e Fazenda

Despesas de Exercicio Anteriores3390.92.00
Recursos Ordinários0 2.100,00

2067 Manutenção das Ações de Segurança Pública

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Recursos Ordinários0 11.000,00

02.07.01 SEC. DE INFRAESTRUTURA, SERV. PÚBLICOS E TRANSPORT - SEINTRA

2049 Manut. das Ações da Sec. de Infraestrutura, Serv. Públicos e Transporte

Material de Consumo3390.30.00
Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação
Financeira Recursos Minerais

42 57.900,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Recursos Ordinários0 32.300,00

Indenizações e Restituições3390.93.00
Transferências de Convênios - Outros24 25.100,00

2050 Manutenção de Limpeza Pública

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de América Dourada
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

13.891.536/0001-96

04 de 01 de abril 2021

1Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D510923F654896782D20495DEC173921

quarta-feira, 9 de junho de 2021  |  Ano X - Edição nº 01239 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Recursos Ordinários0 92.100,00

2052 Manut. e Conserv. de Praças, Parques, Ruas e Prédios Públicos

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Recursos Ordinários0 9.200,00

02.08.01 SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - SEAP

2055 Manutenção das Ações da Sec. de Agricultura, Pecuária e Abastecimento

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Recursos Ordinários0 8.800,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0 65.000,00

02.09.01 UNIDADE CULTURA

2078 Manutenção das Atividades da Cultura

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0 1.000,00

02.09.02 UNIDADE ESPORTE E LAZER

2059 Manutenção das Atividades do Esporte e Lazer

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Recursos Ordinários0 28.500,00

02.10.01 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE - SEMA

2060 Manutenção das Ações da Secretaria de Meio Ambiente e Turismo

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
Recursos Ordinários0 34.100,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Recursos Ordinários0 6.500,00

03.01.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2002 Manutenção das Unidades de Saúde

Material de Consumo3390.30.00
Transferências do SUS14 11.600,00

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de América Dourada
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

13.891.536/0001-96

04 de 01 de abril 2021

2Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D510923F654896782D20495DEC173921

quarta-feira, 9 de junho de 2021  |  Ano X - Edição nº 01239 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada

Valor R$EspecificaçãoCódigo

2021 Incentivo Financeiro da APS - Desempenho

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
Transferências do SUS14 40.000,00

2035 Manutenção da Vigilância em Saúde - Incentivo Financeiro para Despesas Diversas

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Transferências do SUS14 12.200,00

2090 Enfrentamento da Emergência - COVID 19

Material de Consumo3390.30.00
Transferências do SUS14 31.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Transferências do SUS14 51.900,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências do SUS14 192.900,00

04.01.01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2039 Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS

Obrigações Patronais3190.13.00
Recursos Ordinários0 1.600,00

2040 Aprimoramento da Gestão do Bolsa Família e Cadastro Único

Material de Consumo3390.30.00
Transferências de Recursos do FNAS29 4.700,00

2043 Manutenção das Ações do Bloco de Proteção Social Básica - PSB

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
FEAS28 5.000,00

04.01.02 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

2048 Manutenção das Ações do Conselho Tutelar

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0 2.100,00

05.01.01 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2011 Manutenção das Ações da Secretaria de Educação

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de América Dourada
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

13.891.536/0001-96

04 de 01 de abril 2021

3Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D510923F654896782D20495DEC173921

quarta-feira, 9 de junho de 2021  |  Ano X - Edição nº 01239 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Educação - 25%1 27.400,00

2073 Manutenção do FUNDEB 40% - Ensino Fundamental

Material de Consumo3390.30.00
Transferências FUNDEB 40%19 236.800,00

2076 Manutenção dos Recursos do Salário Educação - QSE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Salário Educação4 6.000,00

1.216.800,00Total...................

Art. 2º - As anulações correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias:

SEC. DE INFRAESTRUTURA, SERV. PÚBLICOS E TRANSPORT - SEINTRA02.07.01

1006 Construção de Habitações Populares

Obras e Instalações 4490.51.00
Recursos Ordinários0 23.600,00

Obras e Instalações 4490.51.00
Transferências de Convênios - Outros24 100.000,00

UNIDADE ESPORTE E LAZER02.09.02

1010 Construção e Ampliação de Quadras

Obras e Instalações 4490.51.00
Transferências de Convênios - Outros24 270.000,00

1017 Implantação e Modernização da Infraestrutura Esportiva

Obras e Instalações 4490.51.00
Transferências de Convênios - Outros24 100.000,00

2058 Apoio às Atividades e Práticas Esportivas

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0 100.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE03.01.01

1009 Construção, Ampliação e Reforma de Unidades de Saúde

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de América Dourada
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

13.891.536/0001-96

04 de 01 de abril 2021

4Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D510923F654896782D20495DEC173921

quarta-feira, 9 de junho de 2021  |  Ano X - Edição nº 01239 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências do SUS14 9.600,00

2033 Manutenção dos Serviços Hospitalares - AIH

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências do SUS14 130.000,00

2034 Manutenção dos Serviços Ambulatorias - SIA

Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita3390.32.00
Transferências do SUS14 100.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências do SUS14 100.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL04.01.01

1015 Construção, Ampliação e Reforma de Infraestrutura da Assistência Social

Obras e Instalações 4490.51.00
Recursos Ordinários0 8.400,00

2043 Manutenção das Ações do Bloco de Proteção Social Básica - PSB

Material de Consumo3390.30.00
FEAS28 5.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO05.01.01

1013 Construção e Reforma de Quadras Escolares

Obras e Instalações 4490.51.00
Educação - 25%1 6.800,00

Obras e Instalações 4490.51.00
Transferências do FNDE15 230.000,00

2076 Manutenção dos Recursos do Salário Educação - QSE

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
Salário Educação4 33.400,00

1.216.800,00Total...................

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de América Dourada
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

13.891.536/0001-96

04 de 01 de abril 2021

5Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D510923F654896782D20495DEC173921

quarta-feira, 9 de junho de 2021  |  Ano X - Edição nº 01239 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada

Prefeito
374.067.795-34

Joelson Cardoso do Rosário

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 202101 de abril

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de América Dourada
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

13.891.536/0001-96

04 de 01 de abril 2021

6Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D510923F654896782D20495DEC173921

		2021-06-09T09:27:41-0300